Câmsrâ tllünlrllal de Vêrlente do Ládo
eprouado en !5J _esJe,.L

Prêsrdall,

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE }.ERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N" 69.902.096i000 l -80

Requerimento n' I 4o12025

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente do

Lerio, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiÉes legais, providencie

junto ao Governo do Estado e Secretaria de Assistência Social a VIABILIZAÇÃO DE

UÍtI CURSO DE CORTE E COSTURA PARA AQUELES OUE JÁ TRABALHAM NO

RAMO E OUTROS OUE PRETENDEM INGRESSAR NA ÁREA DE CONFECÇÃO

TEXTIL.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna dêste Plenário do Legislativo com

essa solicitaçáo de viabilizaçáo deste curso que julgo trará credito e visibilidade ao

empreendedorismo local para âs pessoas que já trabalham no ramo e outras que

estáo chegando para ingressarem na área de crrte e costura quê trará para essas

pessoas um aprendizado valioso e assim um futuro promissor ao ingressarem no ramo

da confecçáo têxtil entre outros.

Em conversas com nossos munícipes sou cobrada para fazer este pedido junto

ao Poder Executivo, e até mesmo a Secretaria de Assistência social para o

fortalêcimento desta base de empreendedorismo local.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao PreÍeito do Município, informando a

ele todo teor deste RequeÍimento-

âonlo r ,'-,-t §n*..- A, Çn-La C)A,e,.
/

SEVERINA FRANÇA DE SALES SILVA

VEREADORA

Praça: SeveÍino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - Vertent do tério-PE - CEP 5576G0q)
Fone - Fax: (81) 3634-7295

l-
,.I
\rs

JUSTIFICATIVA: